



4. december, kl. 15.00-17.30

Det Kgl. Bibliotek, Den Sorte Diamant, Blixen-salen, København

Vejen frem mod 2040: Dialog og debat om EU's næste skridt i klimaindsatsen – kom og mød ledende klimaordførere fra Folketinget, også online

Kom og mød politikerne til debat om EU's og Danmarks kommende klimapolitik og mål! Hvordan ser EU's klimaindsats ud efter 2030? Hvad kan vi forvente af næste fase af den europæiske klimapolitik? Vi har samlet fire af Danmarks ledende klimaordførere og eksperter til en dialog om EU's klimavej frem mod 2040 og 2050. Med Fit for 55 og Green Deal er EU allerede i fuld gang med at reducere sine CO₂-udledninger, men hvad skal der til for at holde tempoet? I forhold til fremtidens klimaindsats står vi over for endnu større udfordringer, men også muligheder. Denne dialog og debat-session tager temperaturen på den europæiske klimaindsats netop nu og på de indsatser og mål, som kan sikre, at vi når Parisaftalens mål om at holde temperaturstigningerne på rette kurs mod maks. 1.5-2.0°C.

PROGRAM:

- 15.00 Ankomst og forfriskninger
- 15.20 Velkomst ved VedvarendeEnergi
- 15.25 EU's klimapolitik – hvordan ser det politiske landskab ud, og hvad er de største muligheder og udfordringer ved de ambitiøse klimamål? v/ *professor Jens Ladefoged, Københavns Universitet*
- 15.50 Hvordan kan en ambitiøs europæisk og dansk klimaindsats se ud? v/ *Gunnar Boye Olesen, klima- og miljøorganisationen VedvarendeEnergi og International Network for Sustainable Energy*
- 16.00 Dialogsession med ledende klimaordførere: *Signe Munk (SF), Henrik Frandsen (M), Torsten Geil (Å) og Linea Søgaard-Lidell (V)* fortæller om deres visioner for fremtidens klimaindsats i EU – hvad er Danmarks rolle, og hvordan skal den grønne omstilling se ud?
Der bydes op til spørgsmål fra publikum.
- 16.55 Afrunding af debatten og tak til politikerne
- 17.00 Åben diskussion og opsamling om mulig fremtidig klimaindsats i Danmark og EU med Jens Ladefoged, Gunnar Olesen og deltagerne
- 17.30 Afslutning og tak for i dag

PRAKTISKE: Debatten er gratis - men kræver tilmelding. Tilmeld dig via billetfix.dk i begivenheden
OBS! Der er begrænsede pladser . Den Sorte Diamant, men ikke online (gennem VE's facebook side).

Læs mere: ve.dk/kom-med-til-klimadebatter-om-eu-og-vejen-mod-2040-i-hele-landet/

Tilmelding: billetfix.dk og [facebook begivenhed](#)

Mere: INFORSE-Europa: inforse.org/europe/europa-naevnet.htm

Uddybende om arrangementet og dagens deltagere:

Til debatten kan du møde fire ledende klimaordførere, og høre om deres visioner for Danmarks rolle i EU's klimaindsats:

Signe Munk (SF) er stærkt engageret i den grønne omstilling, senest i forbindelse med arbejdet for at få regeringen til at sætte ambitiøse reduktionsmål for landbruget i den Grønne Trepartsaftale.

Henrik Frandsen (M) har især været aktiv i debatten om den grønne omstilling af landbruget, herunder også via den nye trepartsaftale. Her har han især været optaget af balancen mellem grøn omstilling og hensynet til landbrugets konkurrenceevne.

Torsten Gejl (Å) har gennem sin politiske karriere fokuseret stærkt på at øge klimaambitionerne på både dansk og europæisk plan. Én af hans mærkesager er at få vedtaget en høj og ensartet CO₂-afgift i overensstemmelse med Klimarådets anbefalinger.

Linea Søgaard-Lidell (V) beskriver sig selv som en liberal klimastemme. Hun har tidligere arbejdet i Europa-Parlamentet, herunder med at sikre en effektiv og klimavenlig brug af midler fra EU's økonomiske hjælpepakker, og med at sikre investeringer i grøn teknologi.

For at kickstarte debatten vil **Jens Ladefoged, professor ved Institut for Statskundskab på Københavns Universitet**, give sit perspektiv på EU's klimapolitiske landskab og de vigtigste tendenser, der præger udviklingen. Jens er ekspert i hvordan grøn omstilling og økonomiske strategier spiller sammen, og han vil bl.a. fortælle mere om, hvordan EU's klimamål også styrker konkurrenceevnen og sikrer uafhængighed på tværs af forsyningskæder. Herefter vil **Gunnar Boye Olesen**, politisk koordinator i VedvarendeEnergi, introducere miljø- og klimaorganisationernes forslag og scenarier for ambitiøse klimaindsatser i Danmark og EU.

Til debatten vil du have mulighed for at stille spørgsmål til politikerne og deltage i diskussionen om, hvordan vi sammen kan sætte skub i klimahandlingen i Europa.

Arrangementet er med tilskud fra Europa-Nævnet og EU's LIFE-program, men ansvaret for indholdet er alene tilskudsmodtagers og partners. Arrangementet er en del af projektet "Together for 1.5" - ledet af Climate Action Network – Europe samt til fremme af debat og oplysning om Europa ledet af International Network for Sustainable Energy - Europe.